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Obs! Årsmöte den 17 mars i Riala GOIFs lokal 
på Lundbyvallen kl. 13.



UTGIVET AV
Riala Hembygdsförening år 2024. I programgruppen har ingått 
Birgitta Yperidis, Berit Morén, Sophia Matti och Lasse Lundgren.
Layout: Lasse Lundgren. Foto där ej annat anges: Lasse Lundgren
Omslagsfoto: Jonas Bergsten
Tryckt på Affärstryckeriet i Norrtälje i 1600 ex. samt på hemsidan.
Detta är 18:e året vi ger ut programbaldet i denna form.

Medlemserbjudanden
Vi har möjlighet att erbjuda nedanstående böcker till ett reducerat pris för 
medlemmarna i Riala Hembygdsförening.
Bok      Medl.  Icke medl.
Sockenbeskrivning över Riala   100:-  125:-
av studiecirkeln Min Hemsocken Riala
Birgitta i Roslagen en vägvisare   100:-  125:-
av Lennart Jansson, foto Roine Karlsson
En fotoberättelse om Birgittabilder i Roslagens
kyrkor från Harg till Vada och Össebygarn.
Harald Lindberg 100 år    50:-  55:-
Utgiven till hundraårsminnet av konstnärens
födelse.
A G Fridolf Sjögren DIKTER   20:-  25:-
Hembygdsdikter med anknytning till
skärgården och Norrtälje.
Sättra byforskares skrifter   70:-  80:-
Resultat av byforskarnas mödor.
Svensbodas Historia i 3 delar
Resultatet av Gun Anderssons forskning 
Del 1 & 2     220:-  240:-
Del 3      270:  300:-
Alla tre delarna     670:-  720:-
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Ordföranden har ordet

Årsmötesprotokoll 
Föreningens årsmötesprotokoll 
publiceras nu på vår hemsida 
där du kan läsa protokoll inför 
årsmötet.

God fortsättning på år 2024

Åter ett år har gått och en ny 
säsong står framför oss. Först 

vill jag tacka alla annonsörer som 
möjliggör utgivandet av detta 
programblad.

Tack alla som skänker paket 
och andra gåvor, stort tack till alla 
som hjälper till vid Snåret.

Min förhoppning är att vår 
hembygdsgård ska ”blomma 
upp” med flera medlemmar, fler 
besökare, inte minst nu när 
hembygdsföreningen firar 90 år, 
som jag hoppas blir med pompa 
och ståt och många besökare, mer 
om detta på annan plats i bladet.

Själv ska jag entlediga mig från 
styrelsen, lämna över klubban till 
en ny ordförande. Har gjort mitt 
efter många år i styrelsen. Är väl 
”pappa” till mycket men känner 
att jag inte kan tillföra så mycket, 
det behövs nya krafter och tänk.

Vill därför rikta ett stort tack till 
alla mina medhjälpare, utan er 
hade det varit svårt att genomföra 
det som krävs på Snåret.

Tack även all publik som har 
givit mig så mycket uppskattning, 
fina recensioner och mycket glädje 
under mina år vid Snåret.
Leif
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Vid Snåret 2023

Musik i Sommarkväll
Rustan och Camilla Geschwind 
bjöd på ett omväxlande och 
uppskattat program med egna 
arrangemang av populärmusik.
Ann och Inga-Britt serverar 
kaffe till gästerna.

Familjekväll
Med kolbullar, lekar och 
stämningshöjande musik 
av Olle Forsberg med 
spelman
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Vid Snåret 2023 

Årets utställning
I år var det kaffe som 
var temat  med prylar 
som man kan koppla till 
traditionen att dricka 
kaffe.

Braskväll
I oktober fylldes 
salen av musik 
från Lite av varje 
och stämnigsfullt 
ljus från 
fotogenlampa 
och stearinljus.

Foto Leif Wallin
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RIALA MEKANISKA AB
FRÄSNING - BORRNING- SVARVNING

FIXTURER - NC-FRÄSNING
Riala Ekeby 16, 761 13 Riala

Tel. 070 255 64 02
rialamek@gmail.com

Mekanisk Verkstad
Svarvning, Fräsning, Svetsning & Smide
Reparation av maskiner, redskap m.m.

Tel. 070 239 11 06
info@gubamekan.se
Svensbodavägen 180
761 12 Bergshamra

MIDSOMMARFIRANDE
vid Lundbyvallen 

den 21 juni kl. 13.00
Lövade skrindor
Lotterier
Pilkastning
Dans kring 
midsommarstången
Välkomna

Ledungen
Som tidigare meddelats har Stockholms Läns Hembygdsförbund beslutat att 
lägga ned tidningen Ledungen av ekonomiska skäl. Du som vill ha information 
från Stockholms Läns Hembygdsförbund, anmäl dig för att få nyhetsbrev via 
e-post via Riala hbf. genom att ge oss din e-postadress.
Du kan också gå in på förbundets hemsida i hembygdsportalen som är en viktig 
informationskälla för både medlemmar och allmänhet och den uppdateras 
löpande. Förbundet finns på Facebook och Instagram under 
@stockholmshembygd. Du kan också läsa förbundets arbetsgruppers 
nyhetsbrev; Bladet för Kulturväxtgruppen, Spadbladet för Arkeologigruppen och 
Skärgårdsbladet för Skärgårdsgruppen..

Ekologisk trädgård, kafé, butik, kurser och temadagar.
Vi öppnar den 14 maj. Välkomna!

www.vaxplatsnybyn.com
Nybybackens väg 33, 762 92 Rimbo, tel 0175-606 44

www.vaxplatsnybyn.com
Nybackens väg 33, 762 92 Rimbo, tel. 0704-231066

Ekologisk odling, kafé, butik och utställningar.
Vi öppnar den 18 maj. Välkomna!
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Information

Gåvor
Stort tack för alla gåvor vi fått under 2023, pengar, paket och 
föremål. 
Vi vill här dock påminna om att när det gäller föremål ska de ha en 
historia, härkomst eller användning som gör att föremålet passar i 
våra samlingar. Föremålet blir då mer intressant och värdefullare, 
och helst skall det inte finnas i våra samlingar eller fylla kraven 
bättre än det föremål vi redan har. Rådgör med någon i styrelsen 
innan du kommer till Snåret med föremålet.

Vi har en Facebook grupp, Riala hembygdsförening, där vi 
lägger ut information om kommande programpunkter 

och kan få återmatning om det som passerat.
Det ger oss också möjlighet att snabbt informera om det blir 
några ändringar av våra evenemang eller annat som vi vill 

informera om.
Gruppen har för närvarande drygt 148 följare.

Bli medlem Du också■

Nyhet!
Vill du komma i kontakt med föreningen så har vi nu en egen 

e-postadress.

riala.hembygdsforening@gmail.com

Här kan du ställa frågor om våra evenemang eller erbjuda 
dig att hjälpa oss vid evenemangen eller helt andra frågor 
som gäller föreningen eller något annat som du tror Riala 

hembygdsförening borde veta.



8

London – Penningby – Peking

Om inte om varit, skulle Riala kunnat vara en känd plats för 
resenärer som reser mellan London och Peking. 
Och varför byggdes huset vid sjön?

Slutet av 1800-talet och fram 
till 1914 var en omvälvande tid 

i Sverige; nya uppfinningar ledde 
till industrialisering, Stockholm 
och andra städer befolkades av 
människor som sökte lyckan. 
Frikyrkor etablerade sig i städer 
och på landsorten. Roslagen och 
Riala berördes naturligtvis också.

År 1856 fick Sverige sin första 
järnvägslinje och sedan byggdes 
järnvägsnätet ut i rask takt.

År 1898 kom en idé från 
kapten Birger Stafsing om en 
ny järnvägslinje. Han hade 
bl.a. drivit igenom bygget av 
Saltsjöbadsbanan och nu 
samarbetade och stöddes han av 
Sten Nordström på Penningby. 
Sten Nordström var också en stor 
järnvägsentusiast, som startat och 
byggt ett antal järnvägsföretag.

Stafsings förslag var att 
man skulle sammanbinda 
södra Sverige från Norrköping 
över Gnesta och Södertälje, 
samt vidare över Mälaröarna 
till Tomteboda. Det var ännu 
enkelspår Södertälje – Stockholm 
vid den här tiden. Från 
Tomteboda skulle man dessutom 
skapa en normalspårig snabb 
järnvägslinje till Finland, via en 
hamn i Roslagen, Kapellskär.

Järnvägen skulle gå via 
Stocksund och Djursholm för 
att i Hägernäs korsa Åkersberga 
— banan och sedan vidare 

till Brottby och norr om sjön 
Largen förbi Bergshamra och till 
Penningby gård och vidare till 
Kapellskär. Nordström skulle ha 
en station i Penningby.

Förslaget gick så långt att 
man 1898 började staka ut 
linjedragningen mot Kapellskär.

Samtidigt höll Frälsningsarmén 
på att etablera sig på Sveriges 
landsbygd, Riala var inget 
undantag.

Från Stockholm kom kapten 
Erik Liljedal 1899 och hade 
de första mötena i Rumsättra. 
Besöket föranleddes av att en ung 
kvinna från Kråkdal i Rumsättra 
varit i Stockholm för att lära 
sig sömnad och återvänt som 
frälsningssoldat.

Frälsningssoldater från 
Stockholm fortsatte att komma ut 
till henne på besök och samtidigt 
anordnades möten i trakten. 
Frälsningsarmén såg här en 
möjlighet att etablera en ny kår.

De första större mötena hölls på 
en loge i Kråkdal. Alla som lockats 
till de första mötena, vågade inte 
gå in på logen och sätta sig på de 
utlagda plankorna över bockar, 
utan de stod nyfiket utanför, 
tittade och lyssnade. När mötet 
var slut försvann de så fort som 
möjligt.

Efter ett tidigt möte då officeren 
och strängmusikanterna samlats 
hemma i sömmerskans lilla stuga, 

Text och forskning
Berit Morén & Lasse Lundgren
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London – Penningby – Peking

Solvik från Rumsättrasjöns is
Foto Berit Morén 

för en enkel måltid, så dök det 
upp ett antal unga flickor som 
ville ha förbön, men inte vågat be 
om det på mötet. När soldaterna 
på natten gick mot ångbåten 
vid Östanå hade de fyra nya 
aspiranter i den nya kåren.

Mötena fortsatte i Kråkdal och 
det som gav kåren medvind var 
kanske att en man som tidigare 
närvarat och därefter agiterat 
negativt mot Frälsningsarmén, 
drunknat vid en andjakt. Detta 
tog sockenborna som ett järtecken 
och många anslöt efterhand vid 
mötena.

Man flyttade nu till en stuga 
i Ekmora som vid första mötet 
blev fullpackad och folk trängdes 
utanför för att se in. Då en 
fiolspelare inte fick plats att 
föra stråken utan risk att skada 
mötesdeltagarna, vinklade han 
den mot taket. Han hade dock 
inte observerat att takhöjden var 
ringa och körde därvid stråken 
i taket flera gånger och rev hål i 
takpappen som kom att hänga 
ner. Det blev ett kort muntert 
avbrott i mötet innan det fortsatte.

Man flyttade sedan till en sal 
i ett gammalt hus som uppläts 
av E.F. Jansson, som 1910 
skänkte en tomt till kåren, samt 
diverse byggnadsmaterial till 
en armébarack. Även andra 
kårmedlemmar drog sina strån 
till stacken, till det som blev 
Borgen och kårens replipunkt och 
högkvarter i Rumsättra under 
många år.

Vid samma tid byggs ett annat 

hus i Rumsättra, det ligger 
lite avsides vid norra stranden 
av Rumsättrasjön och kallas i 
dag Solvik. Det här var innan 
sjön sänktes och utsikten bjöd 
på en vacker vy över en öppen 
vattenspegel. Huset sticker ut, då 
det har en annan form än andra 
bostadshus som byggs i Riala 
vid den här tiden. På en murad 
stengrund med källare byggs i 
sluttningen ett tvåvåningshus, 
där övervåningen ligger under ett 
brutet tak. Ingången är från norr.

I nedervåningen finns en större 
hall med trappa till övervåningen, 
kök till vänster. (Köket är i dag 
flyttat.) Rakt fram ett vardagsrum 
som har stora fönster med utsikt 
över sjön. Vardagsrummet har på 
ena sidan ett rum och på andra 
sidan två rum.

I övre plan finns en hall med 
ingång till rum åt båda sidor. 
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London – Penningby – Peking

Mot sjön finns ett stort rum 
över vardagsrummet och mindre 
rum på var sida. I huset finns 
öppen spis i vardagsrummet 
och pampiga kakelugnar värmer 
husets rum.

En väl etablerad uppfattning om 
huset i bygden är att det skulle bli 
ett pensionat lägligt placerat nära 
järnvägen. Det var i en tid då det 
var populärt att starta pensionat 
i större eller mindre skala i 
Roslagen.

Vår forskning gör oss dock lite 
osäkra på vad huset var tänkt för 
när det byggdes.

Tomten vid sjön som huset 
byggs på köper en Kristina 
Lundin 1907 av hemmansägaren 
Anders August Andersson och 
hans hustru Hilma Mathilda på 
Ekmora. Kristina Lundin är gift 
med Fritiof Leonard Lundin och 
de bor i Stockholm.

Kristina undertecknar ensam 
köpekontraktet men maken 
nämns inte. Lite underligt, vid 
här tiden är inte gifta kvinnor 
myndiga, det blev de först 1921, 
varför maken borde skrivit under.

Kristina kallar egendomen 
Kristinedal i köpekontraktet.

Samma dag säljs en granntomt 
till två ogifta systrar Selma 
Charlotta Storm och Anna 
Karolina Victoria Storm, de kallar 
egendomen Charlottenlund. 
Dessa kvinnor är myndiga, då 
ogifta kvinnor som fyllt 21 efter år 
1884 blir myndiga. Gifter kvinnan 
sig blir maken hennes målsman, 
detta gäller fram till 1921.

Hur kunde dessa damer köpa 
de två tomterna och vad var 
avsikten?

Priset på Kristinedal var 300 
kr, i dag skulle det motsvara 
ett köpvärde på drygt 18 000 
kr. Vem som byggde huset och 
när är oklart. Paret Lundin är 
troliga husbyggare då de äger 
fastigheten fram till 1913, då 
paret går i konkurs. En Nils 
Kläning tar då över huset den 9 
april. Han är kamrer och kassör, 
kanske konkursförvaltaren. 
Samma år den 1 oktober säljer 
han fastigheten till Karl Oskar 
Avén (Larsson). Avén verkar varit 
den som först brukat huset, då 
han hyrt Kristinedal av paret 
Lundin, enligt husförhör 1910-
20. Avén är polismästare med 
adress Hornsgatan 180, så huset 
bör stått klart ca 1910. Karl 
Oskar är änkeman sedan 1894 
och gifter om sig med Augusta 
Sofia Danielsson men blir åter 
änkeman 1923. De är då skrivna 
i Maria församling på Södermalm 
och har troligen haft huset som 
sommarbostad. Avén dör 1940.

Nästa som flyttar in och 
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bosätter sig i Kristinedal 
är bokförläggare Johan 
Dahlberg, som 1920 
kommer från Örebro med 
hustrun i andra giftet 
Alma Nilsson Bergman 
och två av Johans barn 
från tidigare, Rut och 
Oskar. De hyr först av 

Avén men köper 
huset efter 
något år. Då 
Johan Dahlberg, 
förutom 
bokförläggare, 
är baptistpastor 
så är barnen 
inte döpta i 
Svenska kyrkan. 
Johan dör i 
Rumsättra 1939 
och hustrun 
1937. Oskar 
Dahlberg är 

den som 1921 målat långdansen 
längs takfrisen i ett av rummen 
på övervåningen, föreställande 
personer i Rumsättra, 
dansen leds av handlaren i 
Rumsättra, Westerberg följd av 
hemmansägare Petrus Karlen 
m.fl.

Vi har alltså inte fått reda på 
vem som byggde huset och hur 

det finansierades. En sak känner 
vi oss dock ganska säkra på 
att något pensionat för bättre 
bemedlade stockholmare var 
det nog inte tänkt att bli. De 
inblandade har kopplingar till 
Frälsningsarmén varför vi tror 
att det finns en koppling dit. 
Järnvägsplanerna till Kapellskär 
blev lagda på is, men frågan 
är inte död, år 2009 skickade 
Gunnar Andrén (fp) in en 
riksdagsmotion i frågan.

Klart är dock att huset Borgen 
nära gamla affären i Rumsättra 
blev byggt ungefär samtidigt. 
Där det sedan kom och gick 
frälsningsofficerare som stannade 
en kortare tid. Huset ägdes av 
Frälsningsarméns förlags AB. Det 
fanns alltid två officerare bosatta 
här, 1930 bor två officerare på 
borgen enligt mantalslängden, 
Aron Ossian Hultgren från 
Vingåker och Georg Napoleon 
Storm från Lur i Bohuslän. 
Om Storm har anknytning till 
systrarna Storm som köpte 
Charlottenlund är oklart, men de 
var också frälsningssoldater.

Kristinedal kallas nu Solvik och 
är ett fritidshus.

Källor:
Frälsningsarmén i 
Sverige 1882—1932 - XV. 
Frälsningsarmén på den 
svenska landsbygden. 
Kyrkböcker och register samt 
Lantmäteriet och Wikipedia

Wi ska ställa te en roliger dans.
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Program Jubileumsåret  2024

Hembygdsföreningens 90-ÅRSJUBILUM 1934 - 2024
Riala hembygdsförening fyller 90 år i år och det tänker vi fira med stor 
baluns!

Det innebär därför lite förändringar i det ”vanliga” programmet.
Hembygdsfesten byts ut mot en jubileumsfest och Braskvällen ersätts 
av ett 90-årskalas i Församlingshemmet – Prästgården. Det blir något du 
inte får missa.
JUBILEUMSFEST DEN 4 AUGUSTI VID SNÅRET
Du kommer att välkomnas med en drink & tilltugg samt tillfälle för 
lite mingel. Vi sätter oss sedan till bords och njuter av en fullmatad 
lunchbuffé inklusive dricka, bröd & sallad, med efterföljande kaffe 

och dopp. Serveringen 
sker utomhus under tält 
och Sandman Sisters 
kommer att står för 
underhållningen. Trion 
består av Camilla, Ylva 
och Malin som startade 
med att göra covers på The 
Andrew Sisters repertoar, 
(Världsberömd jazz och 

swinggrupp 1925-1967) du har säkert hört ”Bei Mir Bist Du Schön”). 
Sandman Sisters har sedan utvecklat sin repertoar från det tjusiga 
40-talet till det svängiga 50-talet, det glada 60-talet & Elvis, samt det 
glittriga 70-talet som alla känner igen. Gruppen har uppträtt bland 
annat på Wallmans Salonger, Golden Hits, Sunwing Resort.

Då platserna är begränsade krävs en föranmälan samt en 
anmälningsavgift. Anmälan ska innehålla; antal vuxna och antal 
barn mellan 13 & 18 år samt ev. matallergier, barn under 13 år 
gratis.
Du kan anmäla dig på tre sätt till Jubilumsfesten:

1) Via QR-koden här intill. Scanna QR-koden med din telefon och 
svara på frågorna som dyker upp och skicka sedan in svaret.

2) E-post till riala.hembygdsforening@gmail.com 
3) Ringa och anmäl deltagande per telefon till 070-714 89 39 även 

SMS.
Gör en intresseanmälan redan nu som vi bekräftar med en 

påminnelse ikring 1 juni då anmälningsavgiften 
ska sätts in på föreningens bankgiro 446-4624 eller 
Swishas till 123 514 88 46 senast den 15 juni.

Kostnaden för JUBILEUMSFESTEN är 250 kr för 
vuxna medlemmar och 450 kr för icke medlemmar. 
Barn mellan 13 & 18 år kostar 100 kr. Är man inte 
redan medlem kan man enkelt bli det för 150 kr i 
samband med anmälan.
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90-ÅRSKALAS DEN 20 OKTOBER
Riala hembygdsförening kommer i Församlingshemmet – Prästgården 
att bjuda sina medlemmar på en hemlagad sopplunch och efterföljande 
kaffe och tårta med musikunderhållning. För icke medlemmar tar vi ut 
en avgift på 100 kr. Om man inte redan är medlem så kan man även 
vid detta tillfälle bli medlem i samband med anmälan.

Musikunderhållningen blir med Rustan & Camilla Geschwid, 
som underhöll oss vid Musik i sommarkväll 2023 och blev mycket 
uppskattade. För er som inte var på Snåret den 30 juni, så 
omarrangerar Rustan och Camilla populärmusik och anpassar den till 
akustisk musik, som mer låter som visa och country. Det ger musiken 
nytt liv och du får en ny upplevelse 
av den. De spelar och sjunger också 
klassiska visor av Cornelis, Taube 
och Bellman.

Då utrymmet i prästgården är 
begränsat vill vi även här få en 
föranmälan via mail/telefon/sms 
om deltagande och anmälningsavgift 
senast den 1 oktober, först till kvarn.

MUSIK I SOMMARKVäLL 28 JUNI
I år gästas vi av Stefan och Gabriella en sångduo som har sina rötter i 

Härliga Härjedalen och sjungit ihop sedan 
2017. Det gemensamma intresset för 
svensk visa förde dem samman.

Stefan Ström är yrkestrubadur med 40 
års erfarenhet av scenen och frilansar 
heltid som artist. Han sjunger gärna på 
dialekt eller drar en dänga. Han har eget 
skivbolag, Ömse Records och har även 
producerat andra artister.

Gabriella Lindvall är i grunden lärare 
men har sadlat om till sångerska. Hon 
brinner för att föra kunskapen om våra 

svenska poeter och den svenska vis-skatten vidare till kommande 
generationer. Hon är ledamot i Taubesällskapet och där ansvarig för 
skolfrågor.

Program Jubileumsåret  2024

Årets utställning i härbret kallar vi Teaterkläder från Snåret.
Vi kommer att visa upp kläder och lite annat för att minnas den tid då 
vi hade en aktiv teatergrupp i hembygdsföreningen.
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Program Jubileumsåret  2024

ÅRSMÖTE söndagen den 17/3 kl. 13.00, i Riala Goifs 
lokal på Lundbyvallen. Servering av smörgås och kaffe med 
tårta. Föredrag av Urban Johansson, ”Statare & Torpare 
på Penningby”. Urban har skrivit en bok i ämnet och är 
tidigare chef för Norrtälje stadsarkiv.

STäDDAG vid Snåret söndagen 12/5 kl. 10.00.
Vi bjuder på enklare lunch och kaffe.

MIDSOMMARGUDSTJäNST vid Snåret söndagen den 23/6 
kl. 11.00. Kyrkkaffe serveras..

MUSIK I SOMMARKVäLL vid Snåret fredagen den 28/6
kl. 18.00. Uppträdande kl. 19.00 av Stefan och Gabriella se 
föregåend uppslag. Servering av hamburgare & kaffe.
Entré 60:-.

FAMILJEKVäLL med KOLBULLAR onsdagen den 10/7 kl. 
17.00. Kom och grädda din egen kolbulle över öppen eld i 
någon av våra stekpannor.
Tipsrunda för unga och lite äldre. Olle Forsberg under-
håller, så det kan bli allsång.

JUBILEUMSFEST vid Snåret söndagen den 4/8 kl. 12.00. 
Festbuffé och underhållning av Sandman Sisters.
Obs! Föranmälan, se föregående uppslag.

RIALADAGEN lördagen 24/8 kommer vi att vara vid 
Församlingshemmet — Prästgården och servera våfflor.

GUDSTJäNST vid Snåret söndagen den 1/9 kl. 11.00. Kaffe 
med dopp serveras.

KULTURARVSDAG den 8/9 vid Snåret byggnaderna öppna 
och servering. Kolla hemsida och Face Book.

90-ÅRSKALAS söndag 20/10 kl. 12.00 i Församlings-
hemmet - Prästgården. Vi bjuder på sopplunch med 
musikunderhållning av Rustan & Camilla, Obs! 
Föranmälan, se föregående uppslag.
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HAR DU PRESENTBEKYMMER?
Köp ett ”andelsbrev” från Riala Hembygdsförening. 

Det kostar 100 kr, och mottagaren, eller du själv får en 
vacker plansch med färgbild av Snåret. Beloppet går 
oavkortat till föreningens verksamhet och fortbestånd. Det innebär 

inte någon rätt till del i föreningens egendom, inte heller några 
förpliktelser. En kul grej!

Under 2024 fortsätter vi att samarbeta 
med Sensus studieförbund vid våra 

evenemang.
Sensus bistår Riala hembygdsförening på olika områden.

Ekeby Kvarn & Såg 
Riala

Anders Yttergård
Legosågning och hyvling

Försäljning av byggmaterial
Tel. 0768 144 956

SOM RIKTIG MJÖLK SKA SMAKA
Hos oss kan du handla mjölk, ägg &

på beställning ost och köttlådor.

Gilla oss på facebook ”ostergrytinge”
Grytingevägen 15, 761 13  Riala

ostergrytinge@hotmail.com 070-363 22 89
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Kulturarv i bild

Vatten & Avlopp, Vägar, Grunder
Peter Wallin 070-22 88 338

Gamla bilder och film inklusive video
Bilder

Hembygdsföreningen har en del gamla bilder som vi försöker 
identifiera innehållet på. När det är gjort, är målet att de ska 

publiceras digitalt på Stockholms länsmuseums webbsida (https://
stockholmslansmuseum.se/), där du kan se bilder som vi publicerat 
redan nu under samlingar.

När du tittar på bilderna har du möjlighet att bidra med ytterligare 
information eller rätta sådant som kanske blivit fel i beskrivningen. Där 
finns nämligen ett kommentarsfält där du kan skriva dina synpunkter 
till oss. Observera att här finns också andra bilder med rialaanknytning 
som hembygdsföreningen inte lagt in. De bilder som föreningen lagt in 
har ”RIB” i sitt ”Idnummer”

Om du går in på Riala hembygdsförenings hemsida (https://www.
hembygd.se/riala/plats/) ser du en platsikon och texten ”Utforska 
platsen” uppe till höger. Här kommer du till en sida där du kan finna 
både bilder och texter om du söker på platser eller personer i Riala. 
Texterna utgörs av transkriberade handlingar som vi fått tillgång till. 
Det mesta gjort under Sättra Byforskares tid.

Vill du hjälpa till med detta arbete eller har bilder av platser eller 
personer med anknytning till Riala så kontakta styrelsen.

Filmer

Vi har också filmer som är från tiden då man filmade med Dubbel 8. 
Filmer som är 8 mm breda och har frammatningshål på ena sidan. 

Vi skulle gärna digitalisera dem men skulle då behöva en fungerande 
projektor för Dubbel 8 så att vi, innan digitaliseringen beställs, kan 
granska filmerna och se om den kostnaden är värd att ta. Har du en 
passande projektor vore det bra om vi kunde få låna den och titta på 
filmerna. Kontakta någon i styrelsen.
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John Witt Trädgård och
Beskärning AB

Bergshamravägen 211
760 10 Begshamra
070 790  53 80 j.witt@hotmail.com

John Witt
Trädgårdsmästare

Riala kyrka - en del av hembygden
Välkommen att ta del av Riala församlings 
verksamhet i kyrka och församlingshem.

För mer information se Kyrkligt Magasin, Norrtelje Tidning eller 
www.svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat.
Önskar Du hyra församlingshemmet? 
Ring pastorsexpeditionen, tel 0176- 799 00 eller 
e-post rop.bokning@svenskakyrkan.se.

LASSES VED
Ekeby, Riala

070-
55 65 357

Energieffektiva  
lösningar 

med hjälp av  
naturens krafter

Starrmora 19, 761 13 Riala • 0176-26 30 40 
info@elkyl.se • www.elkyl.se

DEN KOMPLETTA LEVERANTÖREN AV EL, KYLA OCH VÄRMEPUMPAR
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Stöd hembygdsföreningen genom annons i 
programbladet!

Genom att annonsera i programbladet stödjer du 
hembygdsföreningen och möjliggör fortsatt utgivning av programblad, 

underhåll av byggnader m.m. Gör en intresseanmälan till någon i 
styrelsen så kontaktar vi dig i december.

Bergshamra
Månd-Fred 9-20 Lörd-Sönd  9-18

 
Välkommen önskar Ludwig med personal

Tel: 0176 26 00 39
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Hembygdsrörelsen

Hembygdsrörelsen är en av Sveriges största folkrörelser. 
Bara i Stockholm finns det drygt 33 000 medlemmar i de 121 
medlemsföreningarna som tillhör Stockholms Läns Hembygdsförbund 
och arbetar med visionen en levande hembygd öppen för alla.

Grunden för föreningarna är att medlemmarna ställer upp ideellt 
i styrelsearbete men även i andra sammanhang där de kan göra 
insatser. Det har dock blivit svårare med åren att engagera folk, 
då många aktiviteter och familj konkurrerar om den tid som finns 
tillgänglig. Kravet på ideellt arbete kvarstår dock om hembygdsrörelsen 
ska kunna fortsätta att förvalta och utveckla de uppdrag den har 
att vara en mötesplats för alla människor utan hänsyn till etniskt 
ursprung och religion samt bevara kulturarvet.

Förutom det vanliga styrelsearbetet i en ideell förening så behöver vi 
i vårt fall hjälp att underhålla och vårda vår hembygdsgård Snåret där 
händiga personer, som kanske även har relevant yrkeserfarenhet, är 
guld värda. Vid våra evenemang är ofta arbetsbördan på styrelsen stor 
och hjälpande händer för att t.ex. ta emot entréavgifter, servering, resa 
och ta ner tält m.m. där din hjälp skulle vara en stor lättnad.

Vad får man då i utbyte då man ställer upp ideellt? Man får nya 
bekanta och en gemenskap med andra människor som är berikande. 
Ideellt arbete ger en tillfredsställelse då man gör något som andra 
uppskattar och gläds åt. Samt att man gör något för framtida 
generationer.
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DÄCK FÖR 
ALLA VÄDER

Fullständig däckservice

KRONHOLMS
Tel. 0176-26 22 85 

BIL & GUMMI I BERGSHAMRA

Loppis
Vi har ingen loppisdag, men är du intresserad av att sälja 
loppisprylar eller något hantverk så kan vi vid några av våra 
evenemang erbjuda dig att ställa upp ett bord. Kravet är dock att 
du kontaktar oss innan, helst i god tid så att vi kan få med det i vår 
annonsering. Ett bord kostar 100 kr.
Kontakta Sophia på tel. 070 714 89 39 eller Berit på 070 752 72 09

0708-53 10 50  | www.pernillasjoman.se
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Dikt av Birger Norman

Antikaffär & Lampverkstad
vid PREEM Bergshamra
www.antikhandlare.se

Tel. 0708 130 705

Rickeby Gård i Riala
Säljer ägg,honung,kött,korv, 

lammskinn
Besök gårdsboden 

Öppen alla dagar 10-18.
Självbetjäning,betalning med swish

Välkommen!
www.rickeby.se

Väntjänst i Norrtälje
svensk och finskspråkig 

Du senior som känner dig ensam 
och vill ha sällskap.

Kontakta oss om du vill ha 
en vän eller ge av din tid som vän.

Väntjänsten är kostnadsfri.
ystavapalvelu@norrtalje.se 

eller tel. 076 076 69 35

Hetta, stackmoln, sommarfolk
i affären. Bilen lutar vid 
timmerknut
i prästkrage och klöver.
Längs dammande vägar letar sig
Den röda postsaaben från låda till 
låda
men dagarna står stilla
i en huva av insektsurr.
Grön och djup är mänskans
sömn bakom barndomsblå 
rullgardiner.
I den loja juli tina sutaren

äntligen upp, ger sig på leken
och hamnar i mjärden. Vältrar sig
vildsint och tungt i vattenbrynet.

Vidstående dikt av Birger 
Norman publicerades i NT:s 
julnummer 1976 under 
rubriken
En Rumsättra -Svit. Vill du 
veta mer om diktaren med 
Rumsättra anknytning läs 
förra årets programblad på vår 
hemsida.



22

Vi utför alla typer av 
elinstationer

RoiMan El AB
070-271 66 17

johan@roimanel.se

Cert. kontrollansvarig

Tel: 0709-42 42 43

Entreprenadarbeten
Ved säljes
Veda Ved

Gärdesgårdar byggs
Tel. 070-55 60 751

Fredrik Nilsson

0760 27 51 66



Byggnaderna vid Snåret är öppna vid våra evenemang, för den 
som vill se en parstuga  från 1700-talet och föremål från bygden. 

Visning av gården för grupper vid andra tidpunkter kan ordnas 
genom kontakt med Sophia Matti 070 714 89 39.

Läs under Evenemang i Norrtelje Tidning om vad som händer vid 
Snåret eller besök vår hemsida.

www.hembygd.se/riala
eller

Facebook grupp
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E18 mot Norrtälje

Ledinge trafikplats

Riala
Sättra

◄Hembygdsgård 3

Vira bruk

Rumsättra ◄SNÅRET

Snåret visas

UPPROP!
Hembygdsföreningen söker gamla handlingar (gårds-
arkiv), anteckningar, foton, vykort, m.m. privat eller 

föreningsmaterial för kopiering.
Har du något som du tror kan intressera 

hembygdsföreningen för att bevaras för framtida 
generationer?

Allt är av intresse!
Har du några uppslag till aktiviteter eller har 

kunskaper som kan komma till nytta i föreningen?
Kontakta styrelsen!



Riala Hembygdsförening
Kontaktinfo.
Sekreterare Lasse Lundgren  073 653 35 26
Vice ordf. Sophia Matti   070 714 89 39

Hembygdsföreningen
tackar årets annonsörer och sponsor som gör det 
möjligt att trycka och dela ut detta programblad.

Styrelsen

Hemsidan & Instagram
Här hittar du mer om föreningen och här 

presenteras ev. programändringar.
 www.hembygd.se/riala

Följ föreningen på Instagram via 
QR-koden

MEDLEMSKAP

Enklast blir du medlem genom att sätta in årsavgiften 
150:-/pers. på föreningens 

bankgiro 446-4624 
Du kan också Swisha 123 514 88 46 

eller vidstående QR.kod.
GLÖM INTE ATT ANGE NAMN, 

ADRESS och E-post!

Styrelsen har under 2023 bestått av:
Leif Wallin, ordförande
Sophia Matti, vice ordf.
Birgitta Yperidis, kassör
Lasse Lundgren, sekreterare
Ledamöter; Berit Morén, Brit-Marie Karlsson, Katarina Jacobson, 
Kjell Pettersson, Mats Ramström, Siv Yttergård.


